CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua: Amélia Fussae Okubo, 1850 – Fone (18) 3991-2270 Fax: (18) 3991-9191

         CEP: 19.1260-000 – Mirante do Paranapanema - SP

1

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO nº 001/2019
Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Mirante do Paranapanema para o

quadriênio de 2020/2023

Art. 1º - A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Mirante do Paranapanema-SP - CMDCA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA
o gabarito preliminar da prova escrita objetiva aplicada no dia 25 de agosto de 2019, referente ao
Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares aberto através do Edital nº 001/2019, conforme segue:

QUESTÕES CONSELHEIRO TUTELAR

1.  A
2.  B
3.  B
4.  C
5.  C
6.  B
7.  B
8.  C
9.  B
10.  D
11.  A
12.  C
13.  C
14.  B
15.  C
16.  A
17.  B
18.  A
19.  C
20.  D
21.  D
22.  D
23.  D
24.  B
25.  C

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mirante do Paranapanema, 26 de agosto de 2019.

Vanessa Cristina de Jesus Fernandes
Presidente do CMDCA